

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名:王寺町

会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-------------|------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 50,280,554 | 固定負債 | 8,034,868 |
| 有形固定資産 | 43,032,647 | 地方債 | 6,501,216 |
| 事業用資産 | 34,131,604 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 21,711,187 | 退職手当引当金 | 1,034,392 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 482,416 |
| 建物 | 28,905,849 | その他 | 16,844 |
| 建物減価償却累計額 | -18,060,350 | 流動負債 | 1,559,697 |
| 工作物 | 3,233,688 | 1年内償還予定地方債 | 912,585 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,082,032 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 306,264 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 106,822 |
| 航空機 | - | 預り金 | 219,756 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 14,270 |
| その他 | - | 負債合計 | 9,594,565 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 423,263 | 固定資産等形成分 | 54,220,122 |
| インフラ資産 | 8,407,764 | 余剰分(不足分) | -8,859,870 |
| 土地 | 4,367,736 | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 8,509,095 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -4,471,243 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 2,175 | | |
| 物品 | 1,236,043 | | |
| 物品減価償却累計額 | -742,764 | | |
| 無形固定資産 | 40,662 | | |
| ソフトウェア | 40,662 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 7,207,245 | | |
| 投資及び出資金 | 2,306,616 | | |
| 有価証券 | 912 | | |
| 出資金 | 2,305,704 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 15,538 | | |
| 長期貸付金 | 1,435,995 | | |
| 基金 | 3,449,901 | | |
| 減債基金 | 1,393,054 | | |
| その他 | 2,056,846 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -804 | | |
| 流動資産 | 4,674,262 | | |
| 現金預金 | 724,419 | | |
| 未収金 | 5,479 | | |
| 短期貸付金 | 48,266 | | |
| 基金 | 3,891,301 | | |
| 財政調整基金 | 3,891,301 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 5,428 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -633 | | |
| 資産合計 | 54,954,816 | 純資産合計 | 45,360,251 |
| | | 負債及び純資産合計 | 54,954,816 |

行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日自治体名:王寺町
会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 7,651,960 |
| 業務費用 | 3,929,451 |
| 人件費 | 1,522,916 |
| 職員給与費 | 1,063,502 |
| 賞与等引当金繰入額 | 106,822 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 352,592 |
| 物件費等 | 2,313,158 |
| 物件費 | 1,257,658 |
| 維持補修費 | 114,606 |
| 減価償却費 | 940,894 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 93,377 |
| 支払利息 | 40,616 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,437 |
| その他 | 51,324 |
| 移転費用 | 3,722,508 |
| 補助金等 | 1,231,099 |
| 社会保障給付 | 1,648,841 |
| 他会計への繰出金 | 825,827 |
| その他 | 16,741 |
| 経常収益 | 566,490 |
| 使用料及び手数料 | 312,857 |
| その他 | 253,633 |
| 純経常行政コスト | 7,085,470 |
| 臨時損失 | 268,847 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 268,847 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 26,133 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 26,133 |
| 純行政コスト | 7,328,183 |

純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日自治体名: 王寺町
会計: 一般会計等

(単位: 千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | |
|----------------|------------|------------|------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 45,342,642 | 54,231,916 | -8,889,274 | |
| 純行政コスト(△) | -7,328,183 | | -7,328,183 | |
| 財源 | 7,312,462 | | 7,312,462 | |
| 税金等 | 5,596,892 | | 5,596,892 | |
| 国県等補助金 | 1,715,570 | | 1,715,570 | |
| 本年度差額 | -15,721 | | -15,721 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -45,125 | 45,125 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,068,137 | -1,068,137 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,050,760 | 1,050,760 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 556,349 | -556,349 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -618,851 | 618,851 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 33,331 | 33,331 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 17,609 | -11,795 | 29,404 | |
| 本年度末純資産残高 | 45,360,251 | 54,220,122 | -8,859,870 | |

資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日自治体名:王寺町
会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,852,747 |
| 業務費用支出 | 3,130,239 |
| 人件費支出 | 1,511,149 |
| 物件費等支出 | 1,531,232 |
| 支払利息支出 | 40,616 |
| その他の支出 | 47,242 |
| 移転費用支出 | 3,722,508 |
| 補助金等支出 | 1,231,099 |
| 社会保障給付支出 | 1,648,841 |
| 他会計への繰出支出 | 825,827 |
| その他の支出 | 16,741 |
| 業務収入 | 7,628,160 |
| 税収等収入 | 5,597,308 |
| 国県等補助金収入 | 1,555,473 |
| 使用料及び手数料収入 | 312,021 |
| その他の収入 | 163,358 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 775,412 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,564,255 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,008,024 |
| 基金積立金支出 | 556,231 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 926,613 |
| 国県等補助金収入 | 160,097 |
| 基金取崩収入 | 565,163 |
| 貸付金元金回収収入 | 48,352 |
| 資産売却収入 | 153,000 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -637,643 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 963,824 |
| 地方債償還支出 | 934,825 |
| その他の支出 | 28,999 |
| 財務活動収入 | 931,529 |
| 地方債発行収入 | 931,529 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -32,295 |
| 本年度資金収支額 | 105,474 |
| 前年度末資金残高 | 399,189 |
| 本年度末資金残高 | 504,664 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 210,321 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 9,435 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 219,756 |
| 本年度末現金預金残高 | 724,419 |